
Disciplinární řád  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tento disciplinární řád pro studenty (dále jen “disciplinární řád”) je vnitřním 

předpisem Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě (dále jen 

“fakulty”) podle § 33 odst.2 písm f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách - dále jen “zákon”). 

2. Tento disciplinární řád se vztahuje na studenty, kteří studují ve studijních programech 

uskutečňovaných fakultou. 

Čl.2 

Disciplinární přestupek 

1. Disciplinárním přestupkem je zaviněné porušení povinností stanovených právními 

předpisy nebo vnitřními předpisy fakulty, a to zejména:  

o chování budící veřejné pohoršení nebo urážející jiného člena akademické obce 

fakulty nebo zaměstnance univerzity  

o úmyslné poškození majetku univerzity, 

o podvodné jednání v souvislosti se studiem nebo s účastí na vědecké, výzkumné 

a další tvůrčí činnosti.  

2. Za disciplinární přestupek lze uložit sankce podle § 65 zákona.  

Čl.3 

Disciplinární komise fakulty 

Postavení a pravomoce disciplinární komise fakulty jsou vymezeny § 31 zákona a přiměřeně 

čl. 10 Statutu univerzity.   

Čl.4 

Disciplinární řízení 

1) Podnět k projednání disciplinárního přestupku studenta může podat děkanovi písemně 

každý člen akademické obce fakulty, případně i další osoba. Podnět musí obsahovat popis 

skutku, důkazy, o které se opírá, a zdůvodnění, proč je skutek hodnocen jako disciplinární 

přestupek. 

1. Disciplinární přestupek nelze projednat v případě situace uvedené v § 66 zákona. 

2. Jednání disciplinární komise je neveřejné, o jeho průběhu se vyhotovuje písemný 

protokol. 

3. Pozvání studenta na jednání disciplinární komise a rozhodnutí o disciplinárním 

přestupku musí být studentovi zasláno do vlastních rukou. Doručování se řídí 

přiměřeně čl.25 Statutu Slezské univerzity. 

Čl.5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento návrh byl schválen v souladu s § 27 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým 

senátem fakulty dne 11. 10. 1999. 



2. Tento řád byl schválen v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem 

Slezské univerzity dne 19. 10. 1999 a tímto dnem nabývá platnosti. 

  

Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc. 

děkan 

 



 

 

 

Součást  univerzity: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Označení: Vnitřní předpis 

Číslo/rok vydání: 1999 

Název normy: Disciplinární řád FPF SU 

Schvaluje: AS SU 

Platnost od: 19.10.1999 

Účinnost od: 19.10.1999 

Datum vydání: 19.10.1999 

Vydává: děkan 

Zpracoval:  

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh:  

Způsob zveřejnění: veřejná část internetových stránek/intranet 

 

 


